П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
администрации муниципального

образования Новоалександровское
Суздальского района

14 февраля 2024 года                                                                                              № 87

О внесении изменений в постановление

администрации муниципального образования

Новоалександровское Суздальского района

от 15 ноября 2021 года № 378

В соответствии  с частью 3 статьи 21 Федерального закона от 31 июля 2020

года № 248 «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», пунктом 7(2) постановления Правительства

Российской Федерации от 10 марта 2022 года № 336 «Об особенностях

организации и осуществления государственного контроля (надзора),

муниципального контроля» администрация муниципального образования

Новоалександровское Суздальского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести  в постановление администрации муниципального образования

Новоалександровское Суздальского района от 15 ноября 2021 года № 378

«Об утверждении форм документов, используемых при  осуществлении

муниципального контроля, не утвержденных приказом Министерства

экономического развития Российской Федерации от 31 марта 2021 года № 151

«О типовых формах документов, используемых контрольным (надзорным)

органом», следующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 1.11 следующего содержания:

«1.11. Типовую форму акта выездного обследования (приложение 11).»;

2) дополнить приложением 11 следующего содержания:

 «Приложение 11

к постановлению администрации

муниципального образования

Новоалександровское Суздальского района

от 15 ноября 2021 года № 378

(Типовая форма акта выездного обследования)

2

(указывается наименование контрольного органа)

от «___» ___________ 20__ г.,
(дата составления акта)

(место составления акта)

Акт выездного обследования

1. Вид муниципального контроля:
___________________________________________________________________________

__

(указывается конкретный осуществляемый местной администрацией вид

муниципального контроля, например, муниципальный контроль в сфере

благоустройства)

2. Контролируемое лицо, допустившее нарушение:

(указываются фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина или наименование

организации, их индивидуальные номера налогоплательщика, адрес организации (ее

филиалов, представительств, обособленных структурных подразделений),

ответственных за соответствие обязательным требованиям объекта контроля, в

отношении которого проведено выездное обследование)

3. Выездное обследование проведено в соответствии с заданием:

(указываются  дата и номер задания на проведение выездного обследования, сведения о

должностном лице контрольного органа, выдавшем задание)

4. Выездное обследование проведено:

(указываются фамилии, имена, отчества (при наличии), должности должностного

лица (должностных лиц, в том числе руководителя группы должностных лиц),

уполномоченного (уполномоченных) на проведение  выездного обследования)

5. Выездное обследование проведено в отношении:

(указывается производственный объект, в отношении которого проведено выездное

обследование)

6. Выездное обследование проведено  по адресу:

7. Выездное обследование проводилось:

 с «___»_________ ______ г., ______час. _____мин.

по «___»________ ______ г., ______ час. _____ мин.

3

8. При проведении выездного обследования совершены следующие

контрольные действия:

1) …...

(указывается первое фактически совершенное контрольное действие: 1) осмотр; 2)

отбор проб (образцов); 3) инструментальное обследование; 4) экспертиза)

по результатам которого составлены:

1)...

(указываются  даты составления и реквизиты протоколов и иных документов

(протокол осмотра, протокол отбора прод (образцов), протокол инструментального

обследования, экспертное заключение), составленных по результатам проведения

контрольных  действий и прилагаемых к акту)

9. При проведении выездного обследования были рассмотрены

следующие документы и сведения:

(указываются   рассмотренные при проведении выездного обследования в отношении

объекта контроля контролируемого лица документы и  сведения, в том числе: 1)

находившиеся в распоряжении контрольного органа; 2) полученные посредством

межведомственного взаимодействия; 3) иные (указать источник))

10. По результатам проведения выездного обследования в отношении

объекта контроля контролируемого лица установлено:

(указываются    выводы по результатам проведения выездного обследования:

1) вывод о выявлении нарушений обязательных требований ( с указанием

обязательного требования, нормативного правового акта и его структурной единицы,

которым установлено нарушенное обязательное требование, сведений, являющихся

доказательствами нарушения обязательного требования), о несоблюдении

требований, содержащихся в разрешительных документах, с указанием реквизитов

разрешительных документов, о несоблюдении требований документов, исполнение

которых является обязательным в соответствии с законодательством Российской

Федерации;

2) сведения о факте устранение нарушений, если нарушения устранены до окончания

проведения выездного обследования)

11. К настоящему акту прилагаются:

1)...

(указываются     протоколы и иные документы (протокол осмотра, протокол отбора

проб (образцов), протокол инструментального обследования, экспертное заключение),

составленные по результатам проведения контрольных  действий (даты их

составления и реквизиты), а также документы и иные материалы, являющиеся

доказательствами нарушения обязательных требований)

(должность, фамилия, инициалы инспектора,                                         (подпись)»

проводившего выездного обследования)

4

2. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации муниципального образования Новоалександровское

Суздальского района.

3. Разместить настоящее  постановление  на официальном сайте

муниципального образования Новоалександровское в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава администрации                                                                                 Е.Е. Кашина